
 

DODATEK č. 4 

Smlouvy o dílo ze dne 10. 8. 2017 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „Občanský zákoník“)  

číslo smlouvy objednatele: D2017030  

  číslo smlouvy zhotovitele: 03540/17/17184/2 

 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

se sídlem:     Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Bc. Martinou Žirovnickou, ředitelkou 

IČ:     71238301 

DIČ:    CZ71238301 

Osoba oprávněna jednat  

Tomáš Hájek, referent org. oddělení,  

Milan Stýblo, vedoucí Dopravní obsl.,  

bankovní spojení:   Komerční banka 

číslo účtu:      

 (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)    
      

a 
 

2. RAVEK s.r.o. 

zastoupená/ý:    Ing. Janem Procházkou, jednatelem    

se sídlem:   Textilní 191/1, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:    25432141  

DIČ:    CZ25432141    

bankovní spojení:   Komerční banka a.s.   

číslo účtu:     

Pověřená osoba k jednání:  Ing. Jan Procházka, jednatel 

      Ing. Pavel Přeučil na základě plné moci 

      Jaroslav Dolanský – stavbyvedoucí, tel. 
   

 (dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

 

Čl. I 
Smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2017 smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 8. 2017, 
dodatku č. 2 ze dne 9. 11. 2017 a dodatku č. 3 ze dne 5. 3. 2018, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele na zhotovení stavebního díla „Oprava zpevněné pochůzné plochy u objektu Kulturního 
domu CORSO Ústí nad Labem“ (dále jen „smlouva o dílo“).  
 
Předmětem tohoto dodatku č. 4 je změna technického řešení části díla - změna materiálů v podkladových 
vrstvách velkoformátové dlažby a v dilatačních spárách 3 x 3 m a v důsledku toho změna rozsahu a ceny 
díla. Důvodem je neaktuálnost původně navrženého technického řešení v projektové dokumentaci, kdy 
v časovém prodlení mezi dobou zpracování projektové dokumentace (červenec 2015) a realizací díla 
došlo k podstatné změně technologických postupů u výrobců stavebních materiálů. Dále též změna 
rozsahu díla na základě požadavku objednatele na provedení dodatečných prací (více a méně práce). 
Rozsah všech prací včetně ocenění je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 
Z výše uvedeného důvodu se tímto dodatkem smlouvy upravují některá ustanovení smlouvy o dílo. 
 
 
 
 

 
Čl. II 

1. Na základě změny rozsahu díla v důsledku změny technického řešení části díla a objednatelem 
vzneseného požadavku na úpravu rozsahu prací ve smyslu čl. I tohoto dodatku dochází k navýšení 



2 

 

celkové ceny díla, která byla sjednána ve smlouvě o dílo, a to o částku 1.467.271,67 Kč bez DPH, 
kdy vícepráce činí částku 1.530.945,62 Kč bez DPH a méněpráce činí částku 63.673,95Kč bez DPH 
(viz. přílohy č. 1 až č. 10 tohoto dodatku plus ochrana stavebních konstrukcí ve výši 147.200,- Kč 
bez DPH).  
 

Čl. V odst. 1 smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v 
celkové výši. 
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH) 10.567.818,63 Kč  
DPH 21 %                                                                   2.219.241,91 Kč  
-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Cena celkem včetně DPH 12.787.060,54 Kč  
Dle předaných rozpočtů zadaných prací.        
(Slovy: „desetmiliónůpětsetšedesátsedmosmsetosmnáctkorunšedesáttřihaléřůčeských bez DPH.“) 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že z důvodu nemožnosti trvalého uzavření staveniště (jedná se o 
veřejný prostor), zajistí zhotovitel za podmínek uvedených v tomto odstavci ostrahu staveniště tak, 
aby nedošlo k poškození skladby stavební konstrukce v průběhu prací. Evidence skutečně 
realizovaných hodin ostrahy bude vedena zhotovitelem ve stavebním deníku a písemně 
odsouhlasena objednatelem. Zhotovitel bude účtovat objednateli pouze objednatelem předem 
odsouhlasené hodiny provedené ostrahy staveniště podle skutečnosti v hodinové sazbě ve výši 100 
Kč / hod. vč. DPH v souladu s článkem VI. odstavce 3 smlouvy a pouze v dále uvedeném rozsahu:  

 
Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli ostrahu pouze v následujícím rozsahu: 
a) ostraha po dobu ode dne nanesení hydroizolační stěrky do dne jejího vytvrdnutí dle stavebního 

deníku, a to v době, kdy na stavbě nebude provádět práce zhotovitel, nejdříve však od 15:30 
každého pracovního dne do maximálně 7:00 dne následujícího a o sobotách, nedělích a svátcích 
24 hodin denně 

b) maximální celková doba ostrahy za celé období, kterou je zhotovitel oprávněn objednateli 
vyúčtovat, je 1472 hodin. Náklady na ostrahu překračující tento maximální rozsah hradí v plném 
rozsahu zhotovitel  

 
 
 

Čl. III 
1. Na základě změny technického řešení části díla - změna materiálů v podkladových vrstvách 

velkoformátové dlažby a v dilatačních spárách 3 x 3 m a tím i změny rozsahu díla ve smyslu čl. I 
tohoto dodatku dochází ke stanovení nového termínu dokončení díla na 15. 11. 2018. Do tohoto 
termínu se nebudou počítat dny, kdy nebude možné z důvodů klimatických podmínek nebo jejich 
následků (např. vysoká vlhkost podkladu) provádět dílo.  

 
Čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 

 
1. Práce na díle dle této smlouvy budou zahájeny dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami. Zhotovitel se zavazuje k provedení výše uvedeného díla pro objednatele nejpozději do 15. 
11. 2018. 

 
 
 

Čl. IV 
1. Smluvní strany souhlasně konstatují, že zhotovitel byl ke dni podpisu tohoto dodatku v jím zaviněném 

prodlení s dodáním dokončeného díla celkem 18 dní, za což je povinen objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 198.209,00 Kč v souladu s článkem IX. smlouvy o dílo. Zhotovitel se zaplacením 
uvedené částky objednateli souhlasí, uznává ji co do důvodu a výše a zavazuje se ji uhradit 
objednateli na základě faktury – daňového dokladu, vystaveného objednatelem ihned po uzavření 
tohoto dodatku, se splatností 14 dní ode dne vystavení.   

 

 

 

Čl. V 
Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn v platnosti. 

 
Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel 
a dva zhotovitel. 



3 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1:  Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) vícepráce – dešťová kanalizace 

Příloha č. 2:  Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) vícepráce – úprava kovových dveří 

Příloha č. 3:  Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) vícepráce – dobetonování rýh 

Příloha č. 4:  Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) vícepráce – klempířské konstrukce (nová 

falcová krytina) 

Příloha č. 5:  Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) vícepráce – hydroizolační stěrka 

Příloha č. 6:  Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) vícepráce – řezání spár a spárování 3x3m 

Příloha č. 7:  Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) vícepráce – montáž objektové dilatace 

Příloha č. 8:  Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) vícepráce –  obezdění svodu dešťové 

kanalizace 

Příloha č. 9: Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) méněpráce – dešťová kanalizace 

Příloha č. 10: Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) méněpráce – adhezní můstek a penetrace 

 

V Ústí nad Labem dne  3.10.2018    V Ústí nad Labem dne 3.10.2018 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 ………………………………………. ………………………………………. 

 Bc. Martina Žirovnická Ing. Jan Procházka  
 ředitelka jednatel 
 Městské služby Ústí nad Labem, RAVEK s.r.o. 
 příspěvková organizace 


